Сметный Калькулятор

Сметный Калькулятор


Согласовано: 

Утверждаю: 

"___" ____________________ 

"___" ____________________ 

Локальная смета 

ремонт холодного водоснабжения

по адресу: г.Отрадное, ул.Ленина, д.18

(наименование работ и затрат, наименование объекта) 

Основание: 

Составлена в ценах на: март 2013 г.

Сметная стоимость: 250000.00 руб.

Нормативная трудоемкость: 422.00 ч.-час.

Зарплата основных рабочих: 70224.00 руб.

	№
	Шифр
	Наименование работ и затрат,
	Единица
	Кол-во
	Стоимость единицы, руб.
	Общая стоимость, руб.
	Затраты труда

	п.п.
	норматива
	материалов, изделий и конструкций
	измер.
	
	ВСЕГО
	экспл. машин
	ВСЕГО
	основной
	экспл. машин
	рабочих-строителей, чел-ч.

	
	
	
	
	
	основной
	в. т.ч. з/пл
	
	заработной
	в. т.ч. з/пл
	на
	всего

	
	
	
	
	
	з/пл
	машинистов
	
	платы
	машинистов
	единицу
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Раздел 1

	1
	ТЕРр 65-01-001
	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 32 мм  Индексы:  к з/п рабочих: 8.18, к стоимости машин: 5.56, к з/п машинистов: 8.18, к материалам: 2.55, ( Н.Р. 74*0,85% = 7618.98 руб. С.П. 50*0,8% = 4845.14 руб.)
	100 м трубопровода
	2.7
	600,95
546.24
	8.13
2.20
	12507.01
	12064.26
	122.05
48.59
	34.66
0.10
	93.58
0.27

	2
	ТЕР 16-04-002-03
	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм  к стоим. экспл. машин: 1,25 к з/п машинистов: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы:  к з/п рабочих: 8.18, к стоимости машин: 6.71, к з/п машинистов: 8.18, к материалам: 2.89, ( Н.Р. 128*0,85*0,9% = 61029.86 руб. С.П. 83*0,8*0,85% = 35176.94 руб.)
	100 м трубопровода
	2.7
	4057,45
2633.32
	742.64
188.66
	76931.59
	58159.51
	13454.41
4166.74
	121.80
4.72
	328.86
12.74

	
	302-1834
	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром 32 мм (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2013 Ленинградская область 1-я зона)
	шт
	59
	(240.22)
	
	(14172.98)
	
	
	
	

	
	507-0875
	Соединительная арматура трубопроводов тройник прямой диаметром: 32 мм (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2013 Ленинградская область 1-я зона)
	10 шт
	5.9
	(92.78)
	
	(547.40)
	
	
	
	

	
	301-0040
	Хомуты для крепления труб (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2013 Ленинградская область 1-я зона)
	шт
	59
	(23.97)
	
	(1414.23)
	
	
	
	

	
	
	Итого прямых затрат в базовом уровне цен:
	руб.
	
	
	
	89439
	70224
	13576
4215
	
	422
13

	
	
	Коэффициент на стесненность:
	
	1
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Итого со стесненностью:
	руб.
	
	
	
	89439
	70224
	13576
4215
	
	422
13

	
	
	Индекс к оплате труда рабочих:
	
	1
	
	
	70224
	
	
	
	

	
	
	Индекс к стоимости эксплуатации машин:
	
	1
	
	
	13576
	
	
	
	

	
	
	в том числе зарплата машинистов:
	
	1
	
	
	4215
	
	
	
	

	
	
	Индекс к стоимости материалов:
	
	1
	
	
	5638
	
	
	
	

	
	
	Материалы в текущем уровне цен:
	
	1
	
	
	16135
	
	
	
	

	
	
	Итого с индексацией:
	руб.
	
	
	
	105574
	70224
	13576
4215
	
	422
13

	
	
	Накладные расходы %:
	%
	
	
	
	68649
	
	
	
	

	
	
	Итого с накладными:
	руб.
	
	
	
	174223
	
	
	
	

	
	
	Сметная прибыль %:
	%
	
	
	
	40022
	
	
	
	

	
	
	Итого:
	руб.
	
	
	
	214245
	
	
	
	

	
	
	понижающий коэффициент
	руб.
	0.98889
	
	
	211864.74
	
	
	
	

	
	
	Налог на добавленную стоимость %
	%
	18
	
	
	38135.65
	
	
	
	

	
	
	Всего по разделу:
	руб.
	
	
	
	250000
	
	
	
	


	
	
	Итого по всем разделам:
	руб.
	
	
	
	250000
	
	
	
	

	
	
	Всего по смете:
	руб.
	
	
	
	250000
	
	
	
	


Составил: ___________________   /______________/

Проверил: ___________________   /______________/

2 


1 



